記

吸水軟膏　販売名変更のお知らせ
謹啓　時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。
平素は格別なるご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。
　さて、このたび、第16改正日本薬局方 吸水軟膏の正名変更に従い、弊社製品「吸水軟膏」の
販売名を変更し、それに伴い各種コードも変更となりますのでご案内申しあげます。
　なお、「吸水軟膏」は統一名収載品のため、保険請求上の変更はございません。
　今後とも弊社製品をご愛顧賜りますよう、何卒よろしくお願い申しあげます。

謹白

吸水軟膏

販売名
　　吸水軟膏　→　吸水クリーム「ニッコー」
※なお、成分、処方、効能効果、包装形態に変更はございません

（01）04987211221522
（01）14987211121522

211－121525
7122703X1019

500g

旧 新
吸水軟膏 吸水クリーム「ニッコー」

667120025
（01）04987211221546
（01）14987211121546

211－121549
7122703X1019

15kg

667120025
（01）04987211221539
（01）14987211121539

211－121532
7122703X1019

500g

667120025
（01）04987211221553
（01）14987211121553

211－121556
7122703X1019

15kg

667120025

対象商品

変更内容

品名・コード類

※出荷状況により変更時期が多少前後することがございます。 以上

500g ０４５１１４
包　装品　　名

吸水クリーム「ニッコー」 2018年１月

使用期限

2015年３月頃
15kg ０４５１１５

出荷予定時期製造番号

変更時期

2015年 1月

調剤包装単位コード
販売包装単位コード
統 一 商 品 コ ー ド
薬価基準収載医薬品コード
包 装 ・ 容 量
販 売 名

レセプト電算処理システムコード

従  来  品 変  更  品